
UCHWAŁA NR XXXVII/239/13 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 października 2013 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana xxxxxxxxxxxxxxx dotyczącej realizacji projektu 

współfinansowanego przez Unię Europejską. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie       

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) oraz 

§ 40 ust. 1 Statutu Miasta Bielsk Podlaski stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/21/03 

Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu                               

Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 18, poz.482, z 2004 r. Nr 2, poz. 46, z 2005 r. 

Nr 177, poz. 2059, z 2008 r. Nr 302, poz. 3101, z 2010 r. Nr 39, poz. 697) Rada Miasta Bielsk 

Podlaski uchwala, co następuje: 

       § 1.1. Uznaje się za zasadną skargę Pana xxxxxxxxxxxxx  z dnia 18 lipca 2013 r. 

dotyczącą realizacji projektu współfinansowanego przez Unię Europejską w zakresie 

nieuwzględniania przez pracowników Urzędu Miasta potrzeby wykonania zjazdu z ulicy 

Maszynowej na działkę 3473/8.  

    2. Uznaje się za niezasadną ww. skargę w zakresie niepoinformowania o zamiarze 

prowadzenia inwestycji. 

    3. Uznaje się za niezasadną ww. skargę w zakresie nieuwzględnienia problemu 

odprowadzenia wód opadowych z działki 3473/8. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         

                                                                                     Przewodniczący Rady 

            /-/ Kazimierz Henryk Leszczyński  

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

     do uchwały Nr XXXVII/239/13 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 29 października 2013 r. 

           

UZASADNIENIE  

 

Pan xxxxxxxxxxxxx pismem z dnia 18 lipca 2013 r. wniósł skargę dotyczącą realizacji 

projektu współfinansowanego przez Unię Europejską polegającego na wykonaniu uzbrojenia 

terenów inwestycyjnych części miasta ograniczonej ulicami Białowieska, Pogodna, 

Warzywna oraz granicami miasta. 

Skarga skierowana została do Marszałka Województwa Podlaskiego, który następnie 

przekazał ją Radzie Miasta Bielsk Podlaski (pismo z dnia 2.08.2013). 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta badała sprawę na posiedzeniach w dniach 14 sierpnia  

2013 r., 21 sierpnia 2013 r. oraz 2 października 2013.  

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Bielsk Podlaski po zbadaniu sprawy, zapoznaniu się  

z materiałami oraz wyjaśnieniami Pani Burmistrz Walentyny Szymczuk i kierownika referatu 

Gp Pana Kazimierza Prusa, ustaliła co następuje: 

1. Na etapie projektowania nie zostały uwzględnione zjazdy z ulicy Maszynowej  

w kierunku garaży położonych na działce o numerze geodezyjnym 3473/8. Urząd 

Miasta uważa, że przed modernizacją drogi nie było tam wjazdów, dlatego też przy 

modernizacji ich nie uwzględniono. Użytkownicy garaży położonych na działce  

o numerze geodezyjnym 3473/8 czasami korzystali z nieurządzonych zjazdów, 

skracając sobie dojazd do garaży. Najczęściej wykorzystywanym zjazdem na ww. 

działkę był ten, który odchodzi od drogi osiedlowej. Komisja Rewizyjna uważa, że 

należało wykonać zjazd z ulicy Maszynowej w kierunku garaży położonych na działce 

3473/8. W tym zakresie skarga Pana xxxxxxxxxxxxxx jest zasadna.  

2. Pan xxxxxxxxxxxxxx w swojej skardze zarzuca brak informacji o zamiarach 

prowadzenia inwestycji skierowanej do właścicieli sąsiednich nieruchomości. Zarzut 

ten jest nieuprawniony, gdyż informacja została ogłoszona zgodnie z obowiązującymi 

przepisami za pośrednictwem obwieszczeń na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miasta (BIP). Na etapie projektowania niektórzy właściciele 

sąsiednich działek kontaktowali się z Urzędem, zgłaszając swoje uwagi. Ze strony 

właściciela działki o numerze 3473/8 czy też wspólnoty zarządzającej garażami na tej 

działce nie było żadnych uwag. 

3. Zarzut odnośnie nieuwzględnienia problemu odprowadzania wód opadowych z działki 

3473/8 jest również nieuprawniony, gdyż według posiadanej dokumentacji na ww. 

działce przed rozpoczęciem robót modernizacyjnych nie istniała żadna infrastruktura 



kanalizacji deszczowej i w trakcie realizacji inwestycji nie mogło dojść do jej 

zniszczenia. 

4. W dniu 17 września 2013 roku Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

poinformował w piśmie skierowanym do Pana Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski,  

że możliwe jest wybudowanie zjazdu o szerokości 4 m na działkę o numerze 

geodezyjnym 3473/8 realizowane w okresie trwałości projektu nr  

WND-RPPD.01.02.01-20-002/12 pod nazwą „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych 

części obszaru objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

ograniczonego ulicami Białowieską, Pogodną i Warzywną oraz granicami miasta” 

jeżeli nie nastąpi znacząca modyfikacja projektu. Aby zmiana była uznana za 

niedozwoloną musi ona wynikać ze zmiany charakteru własności elementu 

infrastruktury albo zaprzestania działalności produkcyjnej i jednocześnie wpływać na 

charakter lub warunki realizacji operacji lub powodować uzyskanie nieuzasadnionej 

korzyści przez przedsiębiorstwo lub podmiot publiczny. W ocenie Komisji Rewizyjnej 

budowa zjazdu nie będzie zmianą niedozwoloną. Nowo wybudowana ulicy 

Maszynowa nie straci swojej funkcji poprzez wybudowanie zjazdu na ww. działkę. 

 

Komisja Rewizyjna proponuje działanie naprawcze w postaci wybudowania zjazdu na działkę 

o numerze 3473/8 w możliwie najszybszym terminie.  

 

Rada Miasta rozpoznała skargę jako organ właściwy zgodnie z art. 229 pkt 3 Kpa. 

Na podstawie art. 227 Kpa. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań. 

W przedmiotowej sprawie okoliczności takie występują, co ustaliła Komisja Rewizyjna Rady 

Miasta, do której sprawę skierowano zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Miasta Bielsk Podlaski.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Bielsk Podlaski uznała skargę w części za zasadną.  

Stosownie do art. 238 § 1 Kpa. skarżący zostanie zawiadomiony o sposobie załatwienia 

skargi. 

 

        Przewodniczący Rady 

        

             /-/Kazimierz Henryk Leszczyński  


